4

[image: image1.jpg]

Администрация

городского округа Анадырь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 августа 2022 г.                                                                                         № 497
	О временном ограничении движения транспортных средств на участке автомобильных дорог в городском округе Анадырь

В соответствии с пунктом 1 статьи 14 Федерального закона от
10 декабря 1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Порядком осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения Чукотского автономного округа, утвержденным Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 12 ноября 2012 г.
№ 512, в связи с обращением муниципального предприятия городского округа Анадырь «Городское коммунальное хозяйство» о проведение ремонтно-восстановительных работ по устранению аварийного состояния трубопровода от УТ-8/6 до УТ-9а/6,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Муниципальному предприятию городского округа Анадырь «Городское коммунальное хозяйство» (Спицыну С.Б.):
1) обеспечить перекрытие движения автотранспорта 5 августа 2022 года одной полосы движения автомобильной дороги по улице Партизанской от пересечения улиц Мира и Партизанская до заезда к гаражным боксам по улице Партизанской в соответствии с приложением к настоящему постановлению;
2)
установить дорожные знаки в соответствии с требованиями правил безопасности дорожного движения. При установке и последующей эксплуатации ограждающего устройства, обеспечить круглосуточный и беспрепятственный проезд на придомовую территорию пожарной техники, транспортных средств правоохранительных органов, скорой помощи, служб МЧС, организаций жилищно-коммунальных служб. Также ограждающее устройство не должно препятствовать или ограничивать проход пешеходов.

2. Администрации городского округа Анадырь:
1)
уведомить Управление государственного автодорожного надзора по Чукотскому автономному округу Федеральной службы по надзору в сфере транспорта, Государственную инспекцию безопасности дорожного движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Чукотскому автономному округу, Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Анадырский», Главное управление МЧС по Чукотскому автономному округу, ГБУЗ «Чукотская окружная больница», Муниципальное предприятие городского округа Анадырь «Городское коммунальное хозяйство» о перекрытии участка автомобильной дороги, указанного в подпункте 1 пункта 1 настоящего постановления;

2)
проинформировать пользователей автомобильных дорог путем размещения на информационно-правовом ресурсе городского округа Анадырь www.novomariinsk.ru, а также через средства массовой информации о причинах, сроках ограничения движения транспортных средств и о возможных маршрутах объезда.
3. Настоящее постановление разместить на официальном информационно-правовом ресурсе городского округа Анадырь www.novomariinsk.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации                                                                      Л.А. Николаев
	Подготовил:

	А.В. Сметана

	Согласовано:
	О.В. Коновалова
С.В. Зуева

А.А. Храмкова

	Разослано: Управление промышленности и с/х политики – 1, Территориальный отдел по Чукотскому АО Дальневосточного межрегионального Управления Государственного автодорожного надзора Федеральной службы по надзору в сфере транспорта – 1, Управление МВД России по Чукотскому автономному округу – 1, Межмуниципальный отдел МВД России Анадырский – 1, ГУ МЧС России по Чукотскому автономному округу – 1, ГБУЗ «Чукотская окружная больница» - 1, Муниципальное предприятие городского округа Анадырь «Городское коммунальное хозяйство» – 1, ЗАО «СПК Зевра» -1.

Приложение
к Постановлению Администрации

Городского округа Анадырь
от 4 августа 2022 г. № 497
Схема перекрытия

	[image: image2.jpg]MKL yn. Mupa, 5

MKZO yn. Mupa, 3

YT1Bepxaato
[ MaBa agMMHUCTPaUNKM FOPOLCKOro
okpyra AHagblpb

J1.A. Hukonaes

30aHune ropofcKoro
cyna

KoxxHO-BEHeponornieckmmn
aucnaHcep

	[image: image3.png]

Знак п. 1.25

"Дорожные работы"

[image: image4.png]

Знак п. 3.1

"Въезд запрещён"

[image: image5.jpg]

Знак п. 4.2.3

"Объезд

препятствия справа

или слева"